
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2017 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2017 

 
Objeto: Pregão Presencial para a possível aquisição, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS, AMPLIAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS DO MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS-SC, conforme 
especificações contidas na lista de itens, anexo "D" do respectivo edital. 
  
RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017, do MUNICÍPIO 
DE CORONEL FREITAS - SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida 
Santa Catarina, 1022, Centro, Coronel Freitas - SC, através de seu Prefeito Municipal IZEU JONAS 
TOZETTO, TORNA PÚBLICO, que promoveu alterações no edital do Processo Licitatório nº. 
77/2017, Edital de Pregão Presencial nº 40/2017, passando o edital a vigorar com as seguintes 
alterações: 
  
1 – DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 

 
Em razão do interesse da Administração Pública fica alterada a data de abertura para o 

recebimento das credenciais, propostas e documentação. A nova data de recebimento e, abertura dar-
se-á até as 08h30min do dia 29 de agosto de 2017, na SALA DO DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS, .  situado à Avenida Santa Catarina, 1022 - Centro – Coronel Freitas – SC

 
2 – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO EDITAL 
 

Permanecem em vigor e, sem alteração as demais cláusulas do Edital de Pregão Presencial nº 
40/2017 e da retificação nº01 do referido processo.  

 
Coronel Freitas-SC, 15 de agosto de 2017. 

 
 
 

IZEU JONAS TOZETTO. 
Prefeito Municipal 


